



تاریخ
۱۷
مهر
۱۴۰۱
یکشنبه

شهردار تهران با بیان اینکه امروز در نقطه‌ای قرار گرفته‌ایم که نقطه مقابل خواست دشمن است، گفت: اکنون که دشمن تلاش می‌کند امید را در جامعه ما بکشد و با سیاهی‌ها و یاس افکنی، نسل جوان را از مجموعه انقلاب اسلامی دور کند، موفقیت‌های نظام جمهوری اسلامی ایران این توطئه‌ها را خنثی می‌کند.به گزارش خبرنگار ایرنا، علیرضا زاکانی در مراسم افتتاح سه مجتمع تربیتی، آموزشی، درمانی یاورشهر با بیان اینکه حوادثی که در ایام گذشته در کشور رقم خورد حکایت از کینه نظام سلطه بر علیه انقلاب اسلامی دارد، گفت: اگر ۴۳ سال پیش انقلاب اسلامی توانست لرزه بر بدنه نظام سلطه

شهردار تهران:

دشمن تلاش دارد امید را در کشور بکشد

بیندازد و دل محرومین و مستضعفین را روشن کند، امروز ساختن یک الگو بر اساس آرمان‌ها و شعارهای مانند عدالت، آزادی، معنویت و پیشرفت حرف اول را می‌زند که مرگ قطعی تمام سردمداران کفر و ستم خواهد بود. وی تأکید کرد: امروز که در کشور دولت انقلابی با تلاش انقلابی خدمتگزاری می‌کند و عزمش را برای نگره‌گشایی از مشکلات کشور جزم کرده و مجلس و دستگاه قضایی نیز همت خود را در پشتیبانی از این حرکت بزرگ قرار داده‌اند، دشمن نمی‌خواهد ببیند و بگذارد که این بن بست‌ها گشوده و گام‌های روشن به سمت آینده در تهران و کشور نمایان شود.

آیت‌الله علوی بروجردی:

مردم از ما پدری می‌خواهند، نه اعمال قدرت!



جدا نمی‌شوند. اما اگر در این کار اخلاخل کنیم و پدری نکنیم، از ما جدا می‌شوند. مردم از ما پدری می‌خواهند نه اعمال قدرت! این‌ها را توجه داشته باشیم! مردم مقابل قدرت ممکن است بايستند، اما در مقابل پدر هیچ وقت نمی‌ایستند. چرا رابطه پدری را تغییر بدهیم به رابطه قدرت؟ بزرگ‌ترین یادبود امام عسکری علیه‌السلام آموختن شیوه رفتار ایشان با مردم است
شهادت امام عسکری است. مجلس می‌گیریم، عزاداری می‌کنیم، توی سر خود می‌زنیم، گریه می‌کنیم. همه این‌ها درست! اما بیشتر از این‌ها، یادبود امام عسکری این است که یاد بگیریم از او هر سال یک مطلب اضافه‌ای بیاموزیم که در روش ما در برخورد با مردم تأثیر داشته باشد، در ارتباط‌گیری ما با مردم تأثیر داشته باشد. این قضایای مختلف را که امام با مردم دارد ببینید؛ حتی به آن‌هایی که شیعه نبودند، محبت کردند. باز هم شیعه نشدند، اما از امام ارتباط خود را نفی نکردند، و از بین نبردند. به هر حال شما عزیزان توجه داشته باشید که این مسئولیت بر عهده‌ماست. این جمعیت شیعه را در همه جای دنیا باید حفظ کنیم. این مسئولیت‌ماست.

برای یادگیری شرایط امربمعروف و نهج‌البلاغه رجوع کنیم ان‌شاءالله خداوند به ما توفیق فراگیری از این ذوات مقدسه را یاد بدهد. گاهی اوقات غصه می‌خورم که این افراد سنی، مانند محمد عبده صاحب شرح نهج‌البلاغه، یا جرج جرداق مسیحی می‌گویند نهج‌البلاغه امیرالمؤمنین را بیست بار، سی بار، صد بار ما مرور کرده‌ایم و خوانده‌ایم، اما من که اینجا در قم نشستم‌ام، یک‌بار این نهج‌البلاغه را با دقت زیرورو نکرده باشم! ببینید آقا امیرالمؤمنین برای ارتداد مردم و امربمعروف هفت تا شرط می‌گذارند. ببینید شرایط‌ها چیست. ما چرا این‌قدر با نهج‌البلاغه بیگانه‌ایم؟ اینکه فقط دستور بدهیم درس نهج‌البلاغه، بنیاد نهج‌البلاغه، چاپ این‌چنینی و… چه فایده‌ای دارد؟ مطالب خود نهج‌البلاغه ارزشمند است، نه این‌ها. یاد بگیریم امیرالمؤمنین در مقابل با مردم، در ارتباط‌گیری با مردم چه می‌گفتند. یاد بگیریم و بیاموزیم.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

شیوه فعلی کنکور فضای تعلیم و تربیت را به شدت مخدوش می‌کند



اتخاذ شده سنجیده شود و بازنگری و اصلاحات لازم صورت گیرد. آنچه که تاکنون بر اساس نظر متخصصین حوزه سنجش و آموزش پیشنهاد شده است، مدل فعلی است.
عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص کم شدن رغبت به رشته‌های علوم پایه در کشور ما و سایر کشورها است. سابقه تاریخی این اقبال در کشور ما فراز و فرودهای داشته است. بحرانی که هم‌اکنون با آن مواجه هستیم، با دفعات پیش متفاوت است، از این جهت که عمیق‌تر و دامنه دارتر است، و تصمیم‌گیری درخصوص آن دشوارتر است.
وی ادامه داد: اکنون با یک فضای چند بعدی مواجه هستیم. فشار خانواده، کنکور، جامعه و مسائل معیشتی و اقتصادی باعث شده که داوطلبان دنبال رشته‌های علوم پایه نزنند. امروز به طور روشن می‌توان دید که دغدغه اصلی، مادی و اقتصادی است. در دهه ۶۰ اینگونه نبود. دانشجویان معتقدند که در پزشکی و داروسازی امکان بیشتری برای درآمد وجود دارد، هر چند در آن بخش‌ها هم ناراضی‌هایی شغلی قبلی وجود دارد. اما این تلقی به هر حال در بستر جامعه وجود دارد و صدمه زده است.

افتخاری در مورد عدالت آموزشی توضیح داد: حول و حوش این مصوبه با عدالت آموزشی، مدام این سؤال پرسیده می‌شود که تا به حال کنکور و کلاس‌های کنکور بود و کسانی که توانایی مالی بیشتری داشتند موفق‌تر باشند بیشتر بود. الان هم معدل مطرح است. مؤسسات به دانش‌آموزان برخوردار کمک می‌کنند که در امتحانات نهایی بهتر عمل کند. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که توانایی برای موفقیت در کنکور، به نظر بنده یک توانایی فرعادی است.

وی ادامه داد: دانش‌آموزان در دوره تحصیل، برای هر امتحان یک‌ترم فرصت دارند تا درس مورد نظر را بیاموزند، شب امتحان هم فرصتی هست که اشکالات باقیمانده برطرف شود، انتظار این است که دانش‌آموزان خوب بتوانند از این فرصت‌ها استفاده کنند و نتیجه مناسب بگیرند. برای کسب نتیجه عالی، کار فوق‌العاده و جمیع‌جا دویبی لازم نیست. اما در کنکور چه اتفاقی می‌افتد؟ همه کتب سه سال آخر در امتحان سرعتی چندساعته مورد سؤال قرار می‌گیرد، بنابراین دانش‌آموزان باید حجم وسیعی از منابع را در ذهن داشته باشند و توانایی بالایی برای در ذهن داشتن محفوظات زیاد را کسب کنند. در حالی که این توانایی در جاهای دیگر به درد نمی‌خورد. لذا بازاری ایجاد می‌شود. معلمان و شرکت‌های برتر با هرمی از توانایی به صف می‌شوند تا خدمت ارائه دهند، این‌ها در بخش برخوردارتر کشور بیشتر حضور دارد و خدمات بهتر و گرانتر ارائه می‌دهند.

عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: در سنجش امتحان تک درس هیچ اتفاق عجیب و غریبی نمی‌افتد و در زمانی معقول دانش‌آموزان به سوالات یک درس پاسخ می‌دهند. اینگونه فضای اقتصادی کنترل می‌شود و فعالان اقتصادی را به سستی سازنده‌تر می‌روند و دیگر صدمه زننده به نظام تعلیم و تربیت نیستند. بخش خصوصی دیگر مافیای نیست بلکه می‌تواند به اهداف آموزشی کمک می‌کند. دولت هم می‌تواند از توانمندی بخش خصوصی توانمند استفاده کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

شیوه فعلی کنکور فضای تعلیم و تربیت

را به شدت مخدوش می‌کند

وحید جعفری زاده

سالها قبل، شاید در نظر مردم، سازمان سنجش تنها وظیفه برگزاری کنکورها را بر عهده داشت؛ اما امروز این سازمان در طول سال و به صورت پرتراפیک، آزمون‌های متعددی ملی را برگزار می‌کند و حتی آف‌قدر حجم این آزمون‌ها زیاد شده که برخی را به نهادهای دیگری مانند جهاد دانشگاهی واگذار کرده است؛ این یعنی آزمون (بخوانید کنکور) به عنوان یک ابزار سنجش، دامنه استفاده گسترده‌تری پیدا کرده است. وضعیت فعلی در شرایطی ایجاد شده که از دست کم دو دهه قبل، صحبت‌هایی مبنی بر لزوم حذف همان چند کنکوری که سالانه برگزار می‌شد، در میان بود؛ اما امروز نه تنها آن کنکورها حذف نشده، بلکه تعداد زیادی کنکور دیگر هم در بخش‌های مختلف آموزشی و غیرآموزشی کشور اضافه شده است که از آن جمله می‌توان به آزمون‌های استخدامی، وکالت، دستیاری، کارشناس رسمی، مترجم و سراسری متمرکز، آزمون‌های رسمی، استخدام‌های درخشان و… اشاره کرد.

همانطور که در صحبت‌های عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی هم اشاره شده، بسیاری از متخصصان و کارشناسان قویاً معتقدند شیوه کنکور در حوزه آموزش مدارس عملاً فرمالیته هستند و کارکرد نادرست است و دلایل متعددی هم برای این نظر مطرح می‌کنند؛ نکته دیگری که در اینجا به ذهن متبادر می‌شود، این است که اگر درست یا نادرست بودن این شیوه، برای سنجش نظام آموزشی رسمی کشور محل تردید است، آیا همان

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:
قول داده‌اند کسانی که به ناحق کشته شده‌اند را جزو شهدا بیاورند

مهارتی یا آموزشی به کار می‌رود، عملاً فرمالیته هستند و کارکرد اصلی خود را از دست داده‌اند، بنابراین باید مراقب بود که حداقل در سیستم آموزش‌های مدارس، به یک وضعیت نرمال و استاندارد برسیم، شاید اگر این کار انجام شود، بتواند مقدمه‌ای بر اصلاح کل فرایند آزمون‌های کشور در آینده باشد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:

قول داده‌اند کسانی که به ناحق کشته شده‌اند را جزو شهدا بیاورند

آماری از کشته‌هایی که پیش از بردن به پزشک قانونی دفن شدند، نداریم

حسینعلی شهریاری در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا، درباره آخرین وضعیت شهر زاهدان پس از حوادث چند روز گذشته در این شهر گفت: وضعیت زاهدان الحمدالله آرام است و توصیه همه این است که آرامش و امنیت منطقه حفظ شود و مسئولان سیاسی و امنیتی هم قرار شده بررسی‌های لازم را انجام دهند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گروه‌های زیادی آمدند تا وقایع حادثه‌ای که در زاهدان اتفاق افتاده بود را بررسی کنند، عنوان کرد: وزیر کشور به زاهدان آمدند، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم یک تیم برای بررسی اتفاقات و معاوالت اطلاعات سپاه سلمان بودند. حوادث رخ داده به این شهر فرستاد حتی قبل از اینکه وزیر کشور به زاهدان بیایند مشاورشان را برای بررسی و تحقق فرستادند، همچنین جلسات متعددی تشکیل شد نقطه نظرات معتمدان و اکثر نمایندگان شنیده شد و منتظر نتایج هستیم. وی با اشاره به اینکه متأسفانه خسارات زیادی به اموال عمومی در این حوادث زده شده است، اظهار داشت: خسارات زیادی به بانک‌ها و دستگاه‌هایی مانند شهرداری که همیشه برای پرداخت حقوق مشکل دارند، زده شده است. خسارات زیادی به ماشین‌های آتش‌نشانی،

صفحه
۲
شماره
۳۴۷۰
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

رئیس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت ایران خبر داد:

افزایش ۲۰۰ درصدی ورود گردشگران سلامت به ایران



رئیس جامعه حرفه‌ای گردشگری سلامت ایران از افزایش ۲۰۰ درصدی ورود گردشگران سلامت به ایران در ۶ ماه نخست سال جاری خبر داد. حسین نیکونام در گفت‌وگو با ایسنا درخصوص میزان رشد گردشگری سلامت در ۶ ماه نخست امسال اظهار کرد: نسبت به ۲ سال و نیم گذشته که با شرایط روانی در کشور مواجه بودیم، امروز شاهد یک جهش ۲۰۰ درصدی در ورود گردشگران سلامت هستیم.

وی افزود: بر همین اساس اردیبهشت گردشگری سلامت تا مهر ماه وضعیت مطلوبی داشت و ۶ ماه رؤیایی در پیش داشتیم اما در ادامه با آغاز اعتراضات عراق، اعتراضات ایران به دلیل گرانی بنزین، شهادت سردار سلیمانی و سپس آغاز کرونا گردشگری سلامت در ایران به شدت افت کرد. در حال حاضر نیز مجدداً به همان شرایط بازگشته‌ایم.

معاون سازمان امور مالیاتی:

ارائه معافیت‌های فله‌ای در مناطق آزاد باعث فرار مالیاتی شد

افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ شروطی برای معافیت مالیات ارزش افزوده مناطق آزاد در نظر گرفته‌اند و هر منطقه‌ای سه ویژگی در نظر گرفته شده را داشته باشند معاف از مالیات بر ارزش افزوده خواهند بود، افزود: هر منطقه‌ای تراز مثبت داشته باشد، خارج از قلمه جمعیتی باشد و همچنین مناطق آزاد اقتصادی که محصور بودن آن به تأیید گمرک جمهوری اسلامی رسیده و در محدوده فنی کشتی شده‌اند مشمول این مالیات بر ارزش افزوده نخواهد شد. اما در حال حاضر عمده مناطق آزاد ویژگی‌های مورد نیاز برای معافیت از مالیات بر ارزش افزوده را ندارند و در بسیاری موارد در مناطق آزاد مشمول مالیات می‌شوند.

معاون سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: البته برخی از مرادوات مناطق آزاد مشمول مالیات مضاعف می‌شوند یعنی مشمول مالیات انتقال از کشور خارج به منطقه و از منطقه به سرزمین اصلی می‌شوند و به عبارت دیگر دو بار مشمول مالیات می‌شوند. از این رو برای اینکه مشکل مالیات مضاعف حل شود، سازمان امور مالیاتی پیشنهاداتی برای اصلاح تبصره‌های ۲ و ۳ ماده ۱۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ را به دولت ارائه کرده و بررسی این پیشنهادات هم در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد که تا کمک کنیم مرادوات مناطق آزاد شمول مالیات مضاعف نشود.

توتونچی گفت: معتقدم در همه جای دنیا چه در ایران و چه در خارج از کشور، معافیت‌ها اگر غیرهدفمند و عام و فله‌ای ارائه شود منجر به انقطاع و گسستن اطلاعات اقتصادی فعالان فضای کسب و کار آن بخش برای سازمان امور مالیاتی می‌شود که از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیاتی آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد. توتونچی تأکید کرد: در البته در این لایحه ما گفته نشده که این افراد پس از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیات آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد. توتونچی تأکید کرد: در البته در این لایحه ما گفته نشده که این افراد پس از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیات آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد. توتونچی تأکید کرد: در البته در این لایحه ما گفته نشده که این افراد پس از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیات آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد.

سعید توتونچی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایپنا درباره تغییر قوانین مالیاتی در مناطق آزاد اظهار داشت: در ابتدا باید این موضوع را مورد بررسی قرار داد که آیا مناطق آزاد اقتصادی در حد چند دهه گذشته (از اوایل دهه ۷۰) نسبت به اقتصاد ملی انجام شده‌اند یا خیر و این یک سؤال اساسی و مهم است که باید قبل از تحلیل به آن پاسخ داده شود و باید دید آیا مناطق آزاد رسالت‌های خود ایجاد اشتغال، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و تبدیل به بارانداز صادراتی را انجام داده‌اند و باید این موضوع مهم مورد ارزیابی قرار بگیرد.

وی ادامه داد: تا همین چند ماه گذشته که قانون مالیات بر ارزش افزوده به اجرا برسد، تمام معافیت‌های قانون مالیات بر ارزش افزوده و مالیات‌های مستقیم برای ۲۰ سال در این مناطق به اجرا رسیده است و تا همین چند ماه قبل، تمام مرادوات مناطق آزاد معاف از قانون مالیات بر ارزش افزوده بود و هنوز هم این مناطق معاف از قانون مالیات‌های مستقیم هستند و در معافیت مالیاتی ۲۰ ساله برخوردارند.

معاون سازمان امور مالیاتی گفت: در دولت دوازدهم لایحه‌ای برای تعیین تکلیف مالیات بر عملکرد یعنی مالیات بر درآمد و دارایی فعالیت اقتصادی که در مناطق آزاد حضور دارند و در این مناطق فعال هستند و ۲۰ سال معافیت مالیاتی آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد. توتونچی تأکید کرد: در البته در این لایحه ما گفته نشده که این افراد پس از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیات آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد. توتونچی تأکید کرد: در البته در این لایحه ما گفته نشده که این افراد پس از ۲۰ سال معافیت، مستقیم هستند و در معافیت مالیات آنها به پایان رسیده، ارائه شد که در حال حاضر بررسی این لایحه در دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد.